



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Supervisão de Gestão de Contratos

Rua Libero Badaró, 425, 27º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: 2075-7253

TERMO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº 6023.2023/0001085-1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 27/SMIT/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - SMIT

CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO CONTRATUAL: Execução de serviços gerais de manutenção preventiva, correção, reparações, adaptações e modificações, de segundo escalão de acordo com o Decreto nº 29.929/91 e alterações posteriores, em próprios municipais, e em locais onde a execução destes serviços seja de responsabilidade da municipalidade de São Paulo com fornecimento de materiais de primeira linha e mão-de-obra obra especializada.

OBJETO DESTE TERMO: (I) Alteração de cronograma
(II) Acréscimo.

VALOR TOTAL INICIAL DO CONTRATO: R\$ 838.920,41 (oitocentos e trinta e oito mil, novecentos e vinte reais e quarenta e um centavos)

VALOR DESTE TERMO: R\$ 116.994,50 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

DOTAÇÃO ONERADA: 23.10.04.126.3011.1358.4.4.90.51.0000.1.500.9001.

NOTA DE EMPENHO Nº 45.903/2024

O **MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º **46.392.163/0001-68**, situada na Rua Libero Badaró, 425 - 34º andar - Centro - CEP: 01009-000 - São Paulo/SP, neste ato representada por seu Chefe de Gabinete **ROGER WILLIANS DA FONSECA**, conforme delegação de competência atribuída pela Portaria SMIT n.º 67, de 28 de agosto de 2018, doravante designada simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro, a Empresa **PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º **01.294.872/0001-72**, com sede na Rua Caiubi, 867 - Perdizes - CEP: 05010-000 - São Paulo/SP, representada legalmente por **LUIZ ALBERTO DE ARAÚJO COSTA**, portador da Cédula de Identidade R.G nº 35.***.***.X e inscrito no CPF sob o n.º 069.***.***-87, doravante simplesmente designada **CONTRATADA**, nos termos da autorização contida no despacho sob doc. 100336180 do processo em epígrafe, resolvem aditar o Termo de Contrato nº 27/SMIT/2023, regido pela Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Municipal nº 13.278/2002, e legislação correlata, para fazer constar o quanto segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1. Fica alterado o Cronograma Físico Financeiro, conforme anexo II.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO

2.1. Ficam acrescidos ao contrato a partir da data de assinatura, os serviços de engenharia conforme descritos no anexo II deste termo, visando otimizar a intervenção já realizada na Unidade **Jaçanã/Tremembé** do Programa Descomplica SP.

2.1.1. O acréscimo citado na cláusula **2.1** corresponde a um percentual de **13,95%** sobre o valor inicial do contrato, tendo um aumento de **R\$ 116.994,50 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**, em relação ao valor inicial.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. O valor do contrato passará de **R\$ 838.920,41 (oitocentos e trinta e oito mil, novecentos e vinte reais e quarenta e um centavos)** para **R\$ 955.914,91 (novecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e quatorze reais e noventa e um centavos)**.

3.2. No exercício corrente, as despesas decorrentes do presente aditamento onerarão a Dotação Orçamentária de nº **23.10.04.126.3011.1358.4.4.90.51.0000.1.500.9001**, tendo sido emitida a Nota de Empenho de nº **45.903/2024**, no valor de **R\$**

116.994,50 (cento e dezesseis mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). No exercício subsequente, será onerada a dotação apropriada, em observância ao princípio da anualidade ou periodicidade.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Termo de Contrato que não contraditem o presente Termo de Aditamento.

E, por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente contrato assinado pelas partes, juntamente com as testemunhas abaixo indicadas.

ROGER WILLIANS DA FONSECA
Chefe de Gabinete
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
CONTRATANTE

LUIZ ALBERTO DE ARAÚJO COSTA
Representante Legal
PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: Thamires Lopes Soares Pereira
RF: 851.020-2

Nome: Carla Lois Lopes de Almeida
RF: 881.489-9

ANEXO I - ORÇAMENTO DO ADITIVO (099934856)

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO
UNIDADE DESCOMPLICA
ENDEREÇO AV. LUIS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000
PROCESSO

					TABELA ATA		DADOS PARA ADITAMENTO			
					AGRUPAMENTO 17			JUSTIFICATIVA		
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE 22.691,07	TOTAL A EXECUTAR DE 22.691,07	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
SERVIÇOS PRELIMINARES										
01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	115,19	115,19	109,52	12.615,99	12.615,99	0,00	CONTRATO	
01-05-02	TAPUME CHAPA COMPENSADA RESINADA 10MM	M2	88,20	88,20	89,28	7.874,49	7.874,49	0,00	CONTRATO	
01-05-40	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	88,20	88,20	24,95	2.200,59	2.200,59	0,00	CONTRATO	
MARCENARIA, SERRALHERIA, ACESSIBILIDADE E AVCB						72604,52	72.604,52	-		
07-01-05	PM 05 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 62X210CM	UN	5,00	5,00	528,62	2.643,10	2.643,10	0,00	CONTRATO	
07-01-08	PM 08 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 92X210CM	UN	9,00	9,00	596,68	5.370,12	5.370,12	0,00	CONTRATO	
07-01-14	PM 14 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA - 102X210CM	UN	1,00	1,00	518,90	518,90	518,90	0,00	CONTRATO	
07-01-50	EM 01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	15,00	15,00	641,63	9.624,45	9.624,45	0,00	CONTRATO	
07-02-02	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA	UN	15,00	15,00	373,11	5.596,65	5.596,65	0,00	CONTRATO	
07-60-01	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	4,00	4,00	11,84	47,36	47,36	0,00	CONTRATO	
07-60-02	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	UN	4,00	4,00	51,37	205,48	205,48	0,00	CONTRATO	
07-60-08	RETIRADA DE GUARNIÇÕES OU MOLDURAS DE MADEIRA	M	243,12	243,12	1,66	403,57	403,57	0,00	CONTRATO	
07-60-50	RETIRADA DE FECHADURAS DE EMBUTIR, COMPLETAS	UN	4,00	4,00	11,84	47,36	47,36	0,00	CONTRATO	
07-80-01	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 4,5CM	M	352,76	352,76	10,61	3.742,78	3.742,78	0,00	CONTRATO	
08-60-01	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS OU CAIXILHOS	M2	39,78	39,78	29,96	1.191,80	1.191,80	0,00	CONTRATO	
08-80-50	FERRO TRABALHADO - CAIXILHOS E PEQUENAS PEÇAS DE SERRALHERIA	KG	230,40	230,40	15,84	3.649,53	3.649,53	0,00	CONTRATO	
09-10-54	ACIONADOR LIGA-DESLIGA PARA BOMBA COM MARTELO QUEBRA VIDRO	UN	4,00	4,00	169,32	677,28	677,28	0,00	CONTRATO	
09-10-58	CAMPAINHA DE TIMBRE (SINO) 24V-95DB	UN	4,00	4,00	164,23	656,92	656,92	0,00	CONTRATO	
10-03-05	CONJUNTO MOTOR-BOMBA - ATÉ 1HP	UN	1,00	1,00	2.037,29	2.037,29	2.037,29	0,00	CONTRATO	
10-04-08	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 3"	M	50,00	50,00	225,71	11.285,50	11.285,50	0,00	CONTRATO	
10-08-55	HIDRANTE COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO - REGISTRO TIPO GLOBO 2 1/2"	UN	4,00	4,00	397,15	1.588,60	1.588,60	0,00	CONTRATO	
10-08-60	ABRIGO DE EMBUTIR PARA HIDRANTE E MANGUEIRA - CHAPA DE AÇO N.20	UN	4,00	4,00	510,07	2.040,28	2.040,28	0,00	CONTRATO	
10-08-68	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO, 30M - 1 1/2"	UN	2,00	2,00	573,39	1.146,78	1.146,78	0,00	CONTRATO	

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA			DADOS PARA ADITAMENTO		
					AGRUPAMENTO 17			JUSTIFICATIVA		
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
10-08-81	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) - 8KG	UN	2,00	2,00	630,70	1.261,40	1.261,40	0,00	CONTRATO	
10-08-85	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10L	UN	2,00	2,00	194,87	389,74	389,74	0,00	CONTRATO	
10-08-90	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO - 4KG	UN	2,00	2,00	188,45	376,90	376,90	0,00	CONTRATO	
10-08-95	SETA PARA HIDRANTE/EXTINTOR DE INCÊNDIO	UN	10,00	10,00	22,74	227,40	227,40	0,00	CONTRATO	
13-03-94	FITA ANTIDERRAPANTE, FAIXA COM LARGURA=5CM E ESPESSURA=2MM, APLICAÇÃO EM DEGRAU	M	60,00	60,00	11,73	703,80	703,80	0,00	CONTRATO	
14-01-04	VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 5MM	M2	39,78	39,78	199,49	7.935,71	7.935,71	0,00	CONTRATO	
17-05-24	DP 04 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO	M	27,06	27,06	79,06	2.139,36	2.139,36	0,00	CONTRATO	
17-05-25	DP 05 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO COM GUARDA CORPO	M	11,00	11,00	453,89	4.992,79	4.992,79	0,00	CONTRATO	
17-05-26	ANEL DE TEXTURA PARA CORRIMÃO	UN	20,00	20,00	27,97	559,40	559,40	0,00	CONTRATO	
17-05-93	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM NÚMERO PAVIMENTO EM BRAILLE	UN	8,00	8,00	55,28	442,24	442,24	0,00	CONTRATO	
17-05-94	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE WC EM BRAILLE FEM/MASC.	UN	3,00	3,00	105,62	316,86	316,86	0,00	CONTRATO	
17-05-97	PLACA PARA PORTA WC C/ DESENHO UNIVERSAL ACESSIBILIDADE	UN	1,00	1,00	32,07	32,07	32,07	0,00	CONTRATO	
17-05-98	SINALIZAÇÃO VISUAL DE DEGRAUS PARA DEFICIENTE VISUAL	UN	8,00	8,00	6,83	54,64	54,64	0,00	CONTRATO	
17B418	SISTEMA DE ALARME PNE COM INDICADOR AUDIOVISUAL, SISTEMA SEM FIO (CDHU: 30.06.064)	CJ	1,00	1,00	698,46	698,46	698,46	0,00	CONTRATO	
ADAPTAÇÃO DE LAYOUT DA UNIDADE						19.625,72	19.625,72	-		
04-03-35	DIVISÓRIA EM ARDÓSIA CINZA - POLIDA 2 LADOS - ESPESSURA 30MM	M2	9,24	9,24	540,16	4.991,07	4.991,07	0,00	CONTRATO	
04-50-04	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	9,77	9,77	57,57	562,45	562,45	0,00	CONTRATO	
04-60-19	RETIRADA DE DIVISÓRIAS - CHAPAS FIB.MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	M2	50,30	50,30	28,43	1.430,02	1.430,02	0,00	CONTRATO	
04B004	DIVISÓRIA DRYWALL CHAPA DE GESSO RU(VERDE) RESISTENTE A UMIDADE	M2	98,69	98,69	128,10	12.642,18	12.642,18	0,00	CONTRATO	
PINTURA INTERNA E EXTERNA						91.425,36	91.425,36	-		
11-80-01	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	150,00	150,00	39,52	5.928,00	5.928,00	0,00	CONTRATO	
11-80-05	REPAROS EM EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	100,00	100,00	53,26	5.326,00	5.326,00	0,00	CONTRATO	
11-80-06	REPAROS EM REBOCO - ARGAMASSA DE CAL E AREIA 1:2	M2	100,00	100,00	27,27	2.727,00	2.727,00	0,00	CONTRATO	

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA			DADOS PARA ADITAMENTO		
					AGRUPAMENTO 17			JUSTIFICATIVA		
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
15-01-16	TINTA ACRILICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	1.885,65	1.885,65	38,27	72.163,82	72.163,82	0,00	CONTRATO	
15-50-10	REMOÇÃO DE PINTURA EM ESQUADRIAS E FORROS DE MADEIRA - LIXA	M2	90,59	90,59	7,82	708,41	708,41	0,00	CONTRATO	
15-50-20	REMOÇÃO DE PINTURA EM ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA - LIXA	M2	55,08	55,08	7,79	429,07	429,07	0,00	CONTRATO	
15-80-30	ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	90,59	90,59	25,98	2.353,52	2.353,52	0,00	CONTRATO	
15-80-34	ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	55,08	55,08	32,49	1.789,54	1.789,54	0,00	CONTRATO	
CONSERVAÇÃO DE REVESTIMENTOS (PISO E PAREDE)						270.292,94	270.292,94	-		
02-06-10	REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE APILOAMENTO	M3	13,00	13,00	28,78	374,14	374,14	0,00	CONTRATO	
02-50-03	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	50,42	50,42	211,08	10.643,07	10.643,07	0,00	CONTRATO	
05-03-40	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3. ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	504,22	504,22	40,57	20.456,20	20.456,20	0,00	CONTRATO	
05-03-08	MANTA ASFÁLTICA ESPESSURA DE 3MM COM VÉU DE POLIÉSTER COLADA A MAÇARICO	M2	369,37	369,37	91,15	33.668,07	33.668,07	0,00	CONTRATO	
05-03-43	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	369,37	369,37	16,50	6.094,60	6.094,60	0,00	CONTRATO	
05-04-30	MASTIQUE ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO - MONOCOMPONENTE	DM3	2,16	2,16	197,08	425,12	425,12	0,00	CONTRATO	
11-01-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	166,40	166,40	14,81	2.464,38	2.464,38	0,00	CONTRATO	
11-01-08	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	166,40	166,40	41,27	6.867,32	6.867,32	0,00	CONTRATO	
11-03-47	REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO, JUNTAS AMARRAÇÃO OU PRUMO - ASSENTADOS COM ARGAMASSA COMUM	M2	166,40	166,40	207,47	34.523,00	34.523,00	0,00	CONTRATO	
11-04-17	CANTONEIRA DE PROTEÇÃO PARA AZULEJOS - PERFIL "TRIFACE" DE ALUMÍNIO	M	16,80	16,80	31,49	529,03	529,03	0,00	CONTRATO	
11-50-05	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR	M2	73,23	73,23	30,17	2.209,34	2.209,34	0,00	CONTRATO	
13-02-01	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO - ESPESSURA 20MM	M2	504,22	504,22	51,39	25.911,86	25.911,86	0,00	CONTRATO	
02-05-10	CONCRETO FCK=25MPA - USINADO	M3	6,27	6,27	491,80	3.083,83	3.083,83	0,00	CONTRATO	
13-02-40	PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COMUM	M2	125,41	125,41	150,76	18.906,81	18.906,81	0,00	CONTRATO	
13-02-38	PISO CERÂMICO NÃO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE - ASSENTADO COM ARGAMASSA COMUM (PARA COZINHAS E REFEITÓRIOS)	M2	37,75	37,75	262,39	9.905,22	9.905,22	0,00	CONTRATO	
13-02-88	PISO VINÍLICO CROMA OU SIMILAR - E=3,2 MM, EXCLUSIVE ARGAMASSA REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	341,06	341,06	211,18	72.025,05	72.025,05	0,00	CONTRATO	

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA				DADOS PARA ADITAMENTO	
					AGROPAMENTO 17				JUSTIFICATIVA	
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
13-03-09	RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM	M	50,34	50,34	22,62	1.138,69	1.138,69	0,00	CONTRATO	
13-03-31	RODAPÉ DE FIBRO-VINIL - 7,5CM	M	94,38	94,38	31,83	3.004,11	3.004,11	0,00	CONTRATO	
13-05-05	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU SIMILAR INCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO	M2	504,22	504,22	32,32	16.296,39	16.296,39	0,00	CONTRATO	
13-05-30	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	M	94,38	94,38	2,79	263,32	263,32	0,00	CONTRATO	
13-02-44	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM ARGAMASSA	M2	4,03	4,03	373,05	1.503,39	1.503,39	0,00	CONTRATO	
CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						35.857,09	35.857,09	-		
10-02-62	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 32MM (1")	M	160,00	160,00	36,06	5.769,60	5.769,60	0,00	CONTRATO	
10-04-62	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	60,00	60,00	24,87	1.492,20	1.492,20	0,00	CONTRATO	
10-05-02	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	6,00	6,00	68,26	409,56	409,56	0,00	CONTRATO	
10-05-31	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 3/4"	UN	6,00	6,00	109,64	657,84	657,84	0,00	CONTRATO	
10-09-32	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 75MM (3")	M	60,00	60,00	58,05	3.483,00	3.483,00	0,00	CONTRATO	
10-09-33	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")	M	60,00	60,00	65,90	3.954,00	3.954,00	0,00	CONTRATO	
10-10-01	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UN	6,00	6,00	102,99	617,94	617,94	0,00	CONTRATO	
10-10-10	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 100X150MM	UN	6,00	6,00	109,70	658,20	658,20	0,00	CONTRATO	
10-13-01	BACIA SANITÁRIA SIFONADA, DE LOUÇA BRANCA	UN	7,00	7,00	411,51	2.880,57	2.880,57	0,00	CONTRATO	
10-13-05	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	1,00	848,46	848,46	848,46	0,00	CONTRATO	
10-13-14	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	1,00	1.147,77	1.147,77	1.147,77	0,00	CONTRATO	
10-13-16	LAVATÓRIO OVAL DE EMBUTIR, LOUÇA BRANCA - EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	8,00	8,00	369,83	2.958,64	2.958,64	0,00	CONTRATO	
10-13-50	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X200MM	UN	1,00	1,00	871,33	871,33	871,33	0,00	CONTRATO	
10-14-10	TORNEIRA DE MESA COM ACIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	10,00	10,00	463,48	4.634,80	4.634,80	0,00	CONTRATO	
10-14-52	DISPENSER DE SABÃO, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS, ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML	UN	8,00	8,00	72,31	578,48	578,48	0,00	CONTRATO	
10-14-66	DISPENSER PAPEL TOALHA, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS - ALTO IMPACTO - AUTO CORTE	UN	8,00	8,00	258,61	2.068,88	2.068,88	0,00	CONTRATO	
10-14-74	FRONTÃO OU TESTEIRA DE GRANITO CINZA MAUA - H ATÉ 10CM	M	9,24	9,24	81,70	754,90	754,90	0,00	CONTRATO	

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA				DADOS PARA ADITAMENTO	
					AGROPAMENTO 17				JUSTIFICATIVA	
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
10-60-35	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	8,00	8,00	35,12	280,96	280,96	0,00	CONTRATO	
10-80-70	SIFÃO COM COPO, TIPO REFORÇADO, PVC RÍGIDO - 1 1/2"X2"	UN	10,00	10,00	45,05	450,50	450,50	0,00	CONTRATO	
17-05-20	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	2,00	192,81	385,62	385,62	0,00	CONTRATO	
17-05-21	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	2,00	249,83	499,66	499,66	0,00	CONTRATO	
17-05-22	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	2,00	227,09	454,18	454,18	0,00	CONTRATO	
CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						177.249,74	177.249,74	-		
09-02-11	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	M	517,94	517,94	35,91	18.599,04	18.599,04	0,00	CONTRATO	
09-03-07	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	792,00	792,00	8,93	7.072,56	7.072,56	0,00	CONTRATO	
09-03-29	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	2.622,00	2.622,00	4,54	11.903,88	11.903,88	0,00	CONTRATO	
09-03-30	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.146,00	1.146,00	6,62	7.586,52	7.586,52	0,00	CONTRATO	
09-03-33	CABO 16,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	150,00	150,00	17,57	2.635,50	2.635,50	0,00	CONTRATO	
09-05-06	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	2,00	2,00	674,57	1.349,14	1.349,14	0,00	CONTRATO	
09-05-10	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	un	1,00	1,00	1.296,51	1.296,51	1.296,51	0,00	CONTRATO	
09-05-14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 34 DISJUNTORES	UN	3,00	3,00	1.488,26	4.464,78	4.464,78	0,00	CONTRATO	
09-05-29	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	UN	55,00	55,00	28,18	1.549,90	1.549,90	0,00	CONTRATO	
09-07-35	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CONDULETE 3/4"	UN	17,00	17,00	165,07	2.806,19	2.806,19	0,00	CONTRATO	
09-07-61	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	167,00	167,00	213,80	35.704,60	35.704,60	0,00	CONTRATO	
09-08-10	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	UN	43,00	43,00	29,96	1.288,28	1.288,28	0,00	CONTRATO	
09-08-11	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	UN	43,00	43,00	27,46	1.180,78	1.180,78	0,00	CONTRATO	
09-08-13	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	15,00	15,00	79,51	1.192,65	1.192,65	0,00	CONTRATO	
09-08-17	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 80A	UN	6,00	6,00	218,35	1.310,10	1.310,10	0,00	CONTRATO	

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA			DADOS PARA ADITAMENTO		
					AGRUPAMENTO 17			JUSTIFICATIVA		
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
09-09-88	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR, COM CORPO, ALTAS PLANAS E TAMPA PORTA LÂMPADAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA NA COR BRANCA, REFLETOR COM ACABAMENTO ESPECULAR DE ALTO BRILHO - 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 32/40W	UN	56,00	56,00	254,41	14.246,96	14.246,96	0,00	CONTRATO	
09-10-23	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM LÂMPADA FLUORESCENTE 15W	UN	15,00	15,00	221,98	3.329,70	3.329,70	0,00	CONTRATO	
09-13-32	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 200X100MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	M	199,49	199,49	245,19	48.912,95	48.912,95	0,00	CONTRATO	
09-50-14	REMOÇÃO DE CABO EMBUTIDO - ATÉ 16MM2	M	2.000,00	2.000,00	2,29	4.580,00	4.580,00	0,00	CONTRATO	
09-51-26	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	UN	3,00	3,00	46,00	138,00	138,00	0,00	CONTRATO	
09-52-11	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	35,00	35,00	34,50	1.207,50	1.207,50	0,00	CONTRATO	
09-82-56	LÂMPADA FLUORESCENTE - 40W	UN	112,00	112,00	15,00	1.680,00	1.680,00	0,00	CONTRATO	
10-13-71	BEBEDOURO ELÉTRICO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E DUAS SAÍDAS - 80L	UN	2,00	2,00	1.607,10	3.214,20	3.214,20	0,00	CONTRATO	
SERVIÇOS COMPLEMENTARES						26.574,23	26.574,23	-		
03-40-05	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	M2	715,00	715,00	6,24	4.461,60	4.461,60	0,00	CONTRATO	
17-02-45	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=30MPa, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	2,74	2,74	1.313,01	3.600,27	3.600,27	0,00	CONTRATO	
17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	439,00	439,00	11,52	5.057,28	5.057,28	0,00	CONTRATO	
17-30-02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	2,00	391,54	783,08	783,08	0,00	CONTRATO	
17-45-01	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÊS	1.136,25	1.136,25	9,50	10.794,37	10.794,37	0,00	CONTRATO	
17-45-02	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	284,06	284,06	6,61	1.877,63	1.877,63	0,00	CONTRATO	
ADM LOCAL						20.414,57	20.414,57	-		
00-11-31	TÉCNICO - NÍVEL MÉDIO (FORMAÇÃO EM EDIFICAÇÕES OU CONSTRUÇÃO CIVIL) (SGSP)	H	7,12	7,12	70,40	501,24	501,24	0,00	CONTRATO	
00-21-08	ENCARGADO DE OBRA (SGSP)	H	112,50	112,50	50,94	5.730,75	5.730,75	0,00	CONTRATO	
09-42-19	CARRO POPULAR	H	76,70	76,70	38,29	2.936,84	2.936,84	0,00	CONTRATO	
20-03-24	DESENHISTA CADISTA	H	7,74	7,74	46,25	357,97	357,97	0,00	CONTRATO	
20-03-59	ENGENHEIRO DA OBRA	H	77,46	77,46	140,56	10.887,77	10.887,77	0,00	CONTRATO	
SERRALHERIA						-	6.222,42	6.222,42		
08-80-50	FERRO TRABALHADO - CAIXILHOS E PEQUENAS PEÇAS DE SERRALHERIA	KG	-	387,00	13,72	-	5.309,64	5.309,64	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
17-05-11	EP.01 - MÃO FRANCESA DE FERRO PERFILADO	UN	-	18,00	50,71	-	912,78	912,78	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
PINTURA INTERNA E EXTERNA						-	29.390,40	29.390,40		
11-80-01	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	-	90,40	39,52	-	3.572,70	3.572,70	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA			DADOS PARA ADITAMENTO		
					AGRUPAMENTO 17			JUSTIFICATIVA		
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
11-01-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	-	45,20	14,81	-	669,43	669,43	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
11-80-05	REPAROS EM EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	-	45,20	53,26	-	2.407,41	2.407,41	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
11-80-06	REPAROS EM REBOCO - ARGAMASSA DE CAL E AREIA 1:2	M2	-	45,20	27,27	-	1.232,63	1.232,63	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
15-50-03	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA	M2	-	452,01	5,77	-	2.608,11	2.608,11	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
11-02-15	REVESTIMENTO COM GESSO	M2	-	73,20	21,88	-	1.601,61	1.601,61	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
15-01-16	TINTA ACRÍLICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	-	452,01	38,27	-	17.298,51	17.298,51	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e af durante a execução dos serviços
ADEQUAÇÃO LAYOUT COPA						-	13.168,97	13.168,97		
12-01-42	FORRO DE GESSO ACARTONADO TIPO FGA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	-	31,70	84,98	-	2.694,20	2.694,20	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
04B004	DIVISORIA DRYWALL CHAPA DE GESSO RU(VERDE) RESISTENTE A UMIDADE	M2	-	21,96	128,10	-	2.813,07	2.813,07	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-01-08	PM.08 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 92X210CM	UN	-	2,00	596,68	-	1.193,36	1.193,36	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-01-50	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	-	2,00	641,63	-	1.283,26	1.283,26	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-02-02	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA	UN	-	1,00	373,11	-	373,11	373,11	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-60-01	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	-	1,00	11,84	-	11,84	11,84	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-60-02	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	UN	-	1,00	51,37	-	51,37	51,37	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-60-08	RETIRADA DE GUARNIÇÕES OU MOLDURAS DE MADEIRA	M	-	7,22	1,66	-	11,98	11,98	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-60-50	RETIRADA DE FECHADURAS DE EMBUTIR, COMPLETAS	UN	-	1,00	11,84	-	11,84	11,84	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
07-80-01	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 4,5CM	M	-	7,22	10,61	-	76,60	76,60	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
10-14-33	VÁLVULA FLUXIVEL PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	-	1,00	407,45	-	407,45	407,45	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento
10-13-25	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA BRANCA, TIPO BACIA - DE CENTRO	UN	-	1,00	714,91	-	714,91	714,91	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade nov de atendimento

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA				DADOS PARA ADITAMENTO	
					AGROPAMENTO 17				JUSTIFICATIVA	
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
10-13-39	CONJUNTO ANTIVANDALISMO PARA MICTÓRIO FORMADO POR VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO E RABICHO DE METAL	UN	-	1,00	642,43	-	642,43	642,43	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
10-14-08	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA, COM CORPO LONGO E AERADOR - 3/4"	UN	-	1,00	194,61	-	194,61	194,61	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
10-14-76	TAMPO PARA BANCADA UMIDA - GRANITO CINZA MAUA POLIDO - ESPESSURA 2CM	M2	-	2,60	596,07	-	1.549,78	1.549,78	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
10-14-74	FRONTÃO OU TESTEIRA DE GRANITO CINZA MAUA - H ATÉ 10CM	M	-	5,20	81,70	-	424,84	424,84	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
10-13-53	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X150MM	UN	-	1,00	714,32	-	714,32	714,32	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA AR CONDICIONADO						-	43.539,90	43.539,90		
09-02-11	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	M	-	341,36	35,91	-	12.258,23	12.258,23	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
09-03-07	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXIVEL	M	-	3.072,29	8,41	-	25.837,95	25.837,95	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
09-03-30	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXIVEL	M	-	113,78	6,62	-	753,22	753,22	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
09-05-29	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	UN	-	30,00	28,07	-	842,10	842,10	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
09-07-61	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	-	18,00	213,80	-	3.848,40	3.848,40	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
SERVIÇOS COMPLEMENTARES						-	7.575,61	7.575,61		
17-30-02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	-	2,00	389,63	-	779,26	779,26	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
17-45-01	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÉS	-	405,00	9,50	-	3.847,50	3.847,50	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
17-45-02	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	-	202,50	6,54	-	1.324,35	1.324,35	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
10-90-01	DESENTUPIMENTO DE RAMAIS DE ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS	M	-	150,00	10,83	-	1.624,50	1.624,50	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
ADM LOCAL						-	2.846,62	2.846,62		
00-11-31	TÉCNICO - NÍVEL MÉDIO (FORMAÇÃO EM EDIFICAÇÕES OU CONSTRUÇÃO CIVIL) (SGSP)	H	-	0,99	70,40	-	69,69	69,69	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
00-21-08	ENCARREGADO DE OBRA (SGSP)	H	-	15,69	50,94	-	799,24	799,24	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
09-42-19	CARRO POPULAR	H	-	10,70	38,29	-	409,70	409,70	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
20-03-24	DESENHISTA CADISTA	H	-	1,08	46,25	-	49,95	49,95	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços

OBJETO SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE DESCOMPLICA

ENDEREÇO AV. LUÍS STAMATIS, 300 - VILA CONSTANÇA, SÃO PAULO - SP, 02260-000

PROCESSO

					TABELA ATA				DADOS PARA ADITAMENTO	
					AGROPAMENTO 17				JUSTIFICATIVA	
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT CONTRATO	QUANT A EXECUTAR	PREÇO UNIT	TOTAL CONTRATO DE	TOTAL A EXECUTAR DE	DIFERENÇA R\$	TIPO	MOTIVO
20-03-59	ENGENHEIRO DA OBRA	H	-	10,80	140,56	-	1.518,04	1.518,04	ACRÉSCIMO	Atualização de quantidade mediante necessidade e al durante a execução dos serviços
SUB-TOTAL						736.735,24	839.479,16	102.743,92		
TAXA FINAL						102.185,17	116.435,75	14.250,58		
TOTAL					13,87%	838.920,41	955.914,91	116.994,50		

ANEXO II - CRONOGRAMA (097806031)

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	MÊS 1	MÊS 32	VALOR/ETAPA	% da ETAPA
1	SERRALHERIA	3.111,21	3.111,21	6.222,42	6,06%
2	PINTURA INTERNA E EXTERNA	50,00%	50,00%	100,00%	28,61%
3	ADEQUAÇÃO LAYOUT COPA	14.695,20	14.695,20	29.390,40	12,82%
4	ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	50,00%	50,00%	100,00%	42,38%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	6.584,49	6.584,49	13.168,97	7,37%
6	ADM LOCAL	21.769,95	21.769,95	43.539,90	2,77%
		50,00%	50,00%	100,00%	

116.994,50

SUB TOTAL	51.371,96	51.371,96	102.743,92
TAXA BDI 13,87%	7.125,29	7.125,29	14.250,58
TOTAL	58.497,25	58.497,25	116.994,50



PILAO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
usuário externo - Cidadão
Em 05/04/2024, às 15:49.



Carla Lois Lopes de Almeida
Assessor(a) Administrativo(a) II
Em 05/04/2024, às 15:50.



Thamires Lopes Soares da Silva
Diretor(a) I
Em 05/04/2024, às 15:50.



Roger Willians da Fonseca
Chefe de Gabinete
Em 05/04/2024, às 18:30.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **101152990** e o código CRC **696C2D46**.